
Přejeme Vám příjemné cestování Pražskou integrovanou dopravou. © ROPID 03/22

Integrace oblastí

Vlašimsko a Posázaví
Nové, změněné
a zrušené linky

Platnost od:
1. 4. 2022

Základní informace

Nové linky PID
Změněné linky PID

Zrušené linky SID a PAD

Nové linky PID Nové linky PID

Vážení cestující,
od pátku 1. 4. 2022 dojde ve spolupráci organizátorů dopravy IDSK 
a ROPID společně s obcemi a dopravci k dalšímu rozšíření
integrace veřejné dopravy v okrese Benešov. V této fázi integrace 
budou již zaintegrovány všechny obce v celém okrese. Konkrétně 
se jedná o všechny obce v oblasti obce s rozšířenou působností 
Vlašim, včetně mikroregionů Želivska a CHOPOS. Na jednu 
jízdenku bude možné jezdit autobusy i vlaky v rámci 
zaintegrovaných oblastí Středočeského kraje, ale také například 
pražskou MHD. I zde dochází k rozšíření nabídky spojů, 
zpravidelnění jízdních řádů a zpřehlednění linkového vedení. 
Zavedeny jsou návaznosti mezi autobusy v nových přestupních 
uzlech.

Přejeme Vám šťastnou cestu s Pražskou integrovanou dopravou.

PRAHA, ROZTYLY          – Benešov – Vlašim – Čechtice
(– PELHŘIMOV)

Páteřní linka zajišťující spojení Vlašimi s Prahou a dalšími 
obcemi. Vybrané spoje pokračují z Vlašimi jako linka 458 
do Načeradce, nebo z Čechtic jako linka 846 směr Ber-
nartice a Ledeč nad Sázavou.

406

790

483

791
793
798

BENEŠOV – Postupice – Louňovice pod Blaníkem
– MLADÁ VOŽICE / NAČERADEC

Páteřní linka spojující Benešov a Louňovice pod Blaníkem, 
odkud dále pokračuje ve dvou větvích na Mladou Vožici 
nebo do Načeradce.

455

458: VLAŠIM – Načeradec (– LUKAVEC – PACOV)
848: VLAŠIM – Vracovice – Pravonín – NAČERADEC
849: VLAŠIM – Zdislavice – Pravonín – NAČERADEC

Linka spojuje Vlašim a Načeradec. Vybrané spoje 
pokračují do Lukavce, o víkendu až do Velké Chyšky. 
Vybrané spoje dále jedou z Vlašimi do Prahy jako linka 
406. Alternativní spojení Vlašimi a Načeradce pak 
nabízejí linky 848 a 849 jedoucí přes další obce.

458
848
849

CHOCERADY – Ostředek – Drahňovice – Tehov – VLAŠIM

Linka zajišťuje návaznosti od Divišova do Ostředku, kde je 
zajištěn přestup na linku 402 do Prahy.

790: VLAŠIM – Libež – DIVIŠOV
791: BENEŠOV  – Divišov – ČESKÝ ŠTERNBERK
793: VLAŠIM – Divišov – OSTŘEDEK
798: BENEŠOV – Okrouhlice – Čakov – OSTŘEDEK

První tři jmenované tvoří vzájemně provázaný svazek 
linek, jež na sebe v Divišově navazují. Linka 791, která 
vyjíždí z Benešova, má tak zajištěnou návaznost na ostat-
ní linky do Vlašimi. Navíc lze v Divišově přestoupit
i na linku 483 směr Chocerady. V Ostředku navíc končí 
linka 798 přijíždějící od Čakova.

840
841
842
843
845
846
847

SID

PAD

850

401

402

453

459

487

550

840: VLAŠIM – VLAŠIM, NESPERSKÁ LHOTA
841: NAČERADEC – NAČERADEC, ZDIMĚŘICE
842: VLAŠIM – Borovnice – Čechtice – DOLNÍ KRALOVICE
843: VLAŠIM – Keblov – Křivsoudov – ČECHTICE
845: ZRUČ NAD SÁZAVOU – Dolní Kralovice – JEŽOV
846: ČECHTICE / DOLNÍ KRALOVICE – LEDEČ N/S
847: ČECHTICE – ČECHTICE, STARÉ PRÁCHŇANY
850: ČECHTICE – Křelovice – HUMPOLEC

Uvedené linky zajišťují zpravidla místní obsluhu svých 
oblastí (zejména linky 840, 841 a 847), nabízejí školní spo-
jení (např. linky 841 a 850) a doplňují páteřní linky v inte-
grované oblasti.

E09, E10, E11, E13, E15, E16, E17, E18, E20, E21, E22, E23, 
E24, E25, E26, E27, E28, E29, E30, E31, E32, E33, E34, E35, 
E37, E38, E40, E41, E42, E43, E44, E45, E46, E58, E63, E66, 
E67, E68, E91, E93

160570, 176101, 390710, 390790

Pro další zlepšení obsluhy nově integrované oblasti jsou vybrané 
stávající linky PID posíleny vybranými spoji, jsou přidány závleky
a vložené spoje v částech tras a v neposlední řadě úpravy 
časových poloh jednotlivých spojů. Týká se to těchto linek PID:

PRAHA, ROZTYLY         – Benešov – Votice – Miličín – Tábor – 
JINDŘICHŮV HRADEC / TŘEBOŇ

PRAHA, ROZTYLY         – Zruč nad Sázavou – ČÁSLAV

VLAŠIM – POSTUPICE / MLADÁ VOŽICE

MILIČÍN – MLADÁ VOŽICE

KOLÍN – Uhlířské Janovice – Kácov – VLAŠIM

OLBRAMOVICE – Votice – Louňovice pod Blaníkem – VLAŠIM

792 VLAŠIM – Vracovice – Zdislavice – RATAJE

Linka spojuje Vracovice a Rataje s Vlašimí a Zdislavicemi.

794
795
844

794: VLAŠIM – Zdislavice – Trhový Štěpánov (Kácov – 
Zdizuby, Vranice – CHABEŘICE, HOLŠICE)
795: VLAŠIM – Trhový Štěpánov – ZRUČ NAD SÁZAVOU
844: (VLAŠIM –) Trhový Štěpánov – Dolní Kralovice – SNĚŤ

Spolu s linkou 792 napojuje linka 794 Zdislavice
na Vlašim. Jsou zavedeny školní spoje mezi Kácovem
a Zdizuby, víkendový provoz je veden pouze v úseku 
Vlašim – Trhový Štěpánov třemi páry spojů. Linka 795 pak 
z Vlašimi pokračuje jako linka 406, popř. lze v Souticích 
přestoupit na linku 402 do Prahy. Linka 844 pak směrem 
z Trhového Štěpánova obsluhuje další destinace
a vybranými spoji pokračuje až do Vlašimi.

796
797

796: BENEŠOV – Soběhrdy – Mezihoří – Čerčany – PYŠELY
797: CHOCERADY – VRANOV, VRANOVSKÁ LHOTA

Linka 796 funguje jako páteřní linka zajišťující napojení 
Vranova a dalších obcí na Benešov a Čerčany. Místní 
obsluhu Vranova a jeho spojení do Chocerad zajišťuje 
linka 797.

799 BENEŠOV – Struhařov – Chotýšany – VLAŠIM

V pracovní dny linka nabízí spojení Benešova a Vlašimi.

234 704 560
www.pid.cz

Dopravci PID

C

C

C


